

آینه

جمهوری اسلامی

رمز تکاپوی انتخاب

● مجلس نهم- سابقه خوبی- در مقابله با بکه‌تازی‌ها و قانون‌شکنی‌های رئیس دولت دهم ندارد. نمایندگان مجلس نهم- در برابر اقدامات خلاف، انحرافات و مفاسد پدیدآمده- در دولت دهم سکوت کردند و تامل‌برانگیز آنکه بعضی از همان افراد اکنون تلاش می‌کنند مانع اقدامات صحیح و منطبق بر قانون و مصالح عمومی دولت یازدهم شوند. کارشکنی‌های مستمر این دسته از نمایندگان در موضوع برجام یک نمونه روشن از این اقدامات است. این کارشکنی‌ها توسط کسانی صورت گرفت که حامی بی‌چون‌وچرای دولت‌های نهم و دهم بودند و هنوز هم با رئیس آن دولت‌ها پیوند دارند و در برابر عملکرد غلط آن دولت‌ها که زمینه‌ساز تحمیل قطعنامه‌ها ظالمانه آمریکا و سازمان ملل بر ملت ایران بوده سکوت و حتی در مواردی از آن عملکرد حمایت کردند. مردم ایران، خواهان مجلسی مقتدر، مستقل و متعادل هستند که شایسته برخورداری از عنوان زیبا و پرمعنای «عصاره ملت» که امام‌خیمینی خواستار آن بودند باشد. نمایندگان چنین مجلسی به معنای واقعی کلمه «وکیل‌المله» خواهند بود و در عین دلسوزی برای نظام و تعامل با دولت، استقلال خود را نیز حفظ خواهند کرد. آرزوی تشکیل چنین مجلسی یکی از قوی‌ترین انگیزه‌ها برای کشانده‌شدن مردم به پای صندوق‌های رای در انتخابات هفتم اسفند خواهد بود.

انتخابات

انتخابات و حفظ هویت

عباس عابدی؛ چهارسال پیش در این روزها و ماه‌های پیش از آن چالشی اساسی میان اصلاح‌طلبان درگرفت و یک گروه طرفدار مشارکت در انتخابات مجلس نهم بودند. آنان طرفدار معرفی نامزد و رای‌دادن به آن بودند. یک گروه دیگر با ادعای اینکه بر خلاف هویت اصلاح‌طلبی است و با ادعای اینکه نامزدهای ما را تایید نمی‌کنند، شرکت نکردند. این چالش کمتر به عرصه عمومی کشیده شد و بیشتر در سطح جلسات خصوصی بود. کسانی که صدای بلندتری داشتند، طرفدار عدم مشارکت بودند، ولی تردیدی نیست که در آن روز اگر شرکت و بر این ذهنیت ناقص غلبه می‌کردند، تعداد تأیید‌صلاحیت‌های آنان بیشتر از امروز بود. گو اینکه می‌ترسیدند به دلیل شرکت پایین رای نیاورند. ولی وظیفه نیروی سیاسی بسیج مردم و غلبه بر این موانع است و نه ساکت‌نشستن. درهرحال گذشت. ولی اگر در مرحله نهایی شرکت می‌کردند، به‌راحتی می‌توانستند حداقل ۲۰ تا ۳۰ نماینده مجلس را (حداکثر ۱۰ درصد تعداد نمایندگان) جابه‌جا کنند. ۴۰ تا ۶۰ نماینده (دوبرابر آن تعداد) به‌نفع اصلاح‌طلبی و اعتدال را وارد مجلس کرده بودند، مجلسی که در چهارسال گذشته برای این کشور قانون نوشته، دولت را تعیین کرده و بسیاری از کارهای دیگر را انجام داده که همه اصلاح‌طلبان از آن ناراضی هستند. اکنون وقت حساب‌کشی از آن رفتار است. آن سرمایه‌ای را که خرج نکردند و رای‌ای را که ندادند، اکنون کجا رفته است؟ چه نفعی از آن حاصل شده است؟ هیچ. ولی ضررهایش را همه می‌دانیم. مجلسی که با ۴۰ رای متفاهات به سمت اعتدال و اصلاح‌طلبان تشکیل می‌شد، بسیاری از مشکلات را ایجاد نمی‌کرد یا آنها را حل می‌کرد. چرا شرکت نکردند؟ فقط با این توجیه که هویت اصلاح‌طلبی خود را حفظ کنیم؟ آیا بهبود شرایط کشور هویت ماست یا برخی معیارهای ذهنی و دور از واقعیت؟ آیا اگر یک مجلس با تعدادی نماینده بهتر تشکیل می‌شد، امروز وضع بهتری داشتیم، یا مجلس فعلی؟ سیاست محل انتخاب‌های عقلانی است. باید میان سود و هزینه و رفتار محاسبه کرد. نمی‌توان در اوهام و خیالات غوطه‌ور بود به امید آنکه «دستی از غیب برآید و کاری بکند». هرچه هست محصول اراده و فهم و مشارکت تک‌ک ما است. خیلی خود را در بند این فرد و آن فرد یک لیست نکنیم. هویت اصلاح‌طلبی به مشارکت مستمر و برداشتن گام‌های کوتاه ولی بازگشت‌ناپذیر است.

ایران

مجلس میانه‌رو، استراتژی اصلاح‌طلبان

حمیدرضا جلابی‌پور؛ این واقعیت است که مسئله اصلاح‌طلبان در درجه نخست، خود انتخابات است. آرایش سیاسی موجود، حاکی از آن است که در یک‌سو، میانه‌روها قرار دارند که از اصلاح‌طلبان، حامیان دولت و اصولگرایان میانه هستند و در سوی دیگر، طیفی از تندروها که گرچه نقشه‌های نگران‌کننده‌ای برای این مجلس آینده در ذهن دارند، اما نه با حذف نامزدهای برجسته و شناخته‌شده خود رویه‌رو بودند و نه در تدوین فهرستی، محدودیتی پیش‌روی خود دیده‌اند. در این آرایش سیاسی، هدف اول تندروها، تشکیل مجلسی با اکثریت تندرو و در مرحله بعدی، یک‌مرحله‌ای‌کردن ریاست‌جمهوری ایران است. دراین‌میان، برای اصلاح‌طلبان مهم این است که کشور از مسیر تعادل میانه‌روی خارج نشود و پس از انتخابات، دولت بهتر بتواند در مسیر توسعه حرکت کند. ازاین‌رو، برخلاف تندروها، استراتژی اصلاح‌طلبان، تشکیل مجلسی با اکثریت میانه‌روها و با اقلیت تندرو است.

مسعود کاظمی؛ کابوس هشت‌ساله محمود احمدی‌نژاد دست از سر اصولگرایان برنمی‌دارد.

آنان در مقاطع مختلف تلاش کردند تا راه خود را از احمدی‌نژاد و دولت‌هایش جدا جلوه دهند اما به دلیل حمایت تام‌وتمام خود در آن هشت‌سال سکوت در برابر اقداماتی که در آن دولت رخ داد، موفق نشدند. اکنون اصولگرایان و از جمله کیهان‌نشینان در مرحله انکار قرار دارند. کسانی که هرچه در چننه داشتند در حمایت از دولت‌های نهم و دهم و حذف مخالفان این طیف هزینه کردند، با آگاهی از ناتوانی در پاک‌کردن حافظه مردم، تاکتیک تازه‌ای اتخاذ کرده‌اند؛ تطهیر دولت احمدی‌نژاد. زمانی که مشاهده کردند نام آنان با محمود احمدی‌نژاد و دولت نهم و دهم گره خورده ترجیح دادند دامن احمدی‌نژادی‌ها را از فسادهای اعجاب‌برانگیز پاک کنند. بایک زنجانی به‌عنوان یکی از سبمل‌های فساد مالی در تاریخ ایران یک نمونه از وقایعی است که اصولگرایان تلاش می‌کنند از زیر سایه‌اش خارج شوند. روزنامه کیهان روز گذشته در اقدامی شگفت‌انگیز، با کنارهم‌چیدن تصاویری از بایک زنجانی با حسن روحانی و هاشمی‌رفسنجانی، تلاش کرد تا زنجانی را به دولت سازندگی منتسب کند تا شاید بتواند اندکی از این بار بکاهد. اشتباه اما آنجایی بود که این نعل وارونه با توجه به وجود مستندات بسیار و به قول کیهان‌نشینان «غیرقابل‌انکار» لاقل در این مورد جواب نمی‌دهد. بماند که بایک زنجانی با حلقه اول نزدیکان احمدی‌نژاد نیز عکس کم ندارد. رای اثبات قلب واقعیت صورت‌گرفته، نیاز به بررسی عمیقی نیست، تنها بررسی جلسات دادگاه پرورنده فساد نفتی می‌تواند راهگشا باشد. کیهان در سال‌هایی که دولت نهم و دهم مستقر بود آن نماد عدالت‌طلبی و پاکدستی می‌خواند و مدیر روزنامه از دست رئیس آن دولت‌ها نشان افتخار دریافت کرده بود. اکنون و براساس کيفرخواستی که توسط نماینده دادستان در دادگاه قرائت شد، به‌صراحت عنوان می‌شود که بایک زنجانی تا پیش از دولت دهم (دولت دوم محمود احمدی‌نژاد) و راتی که برخی از وزرای آن دولت در اختیارش گذاشتند درواقع یک تاجر بسیار معمولی بوده که البته با سوابقی همچون چک برگشتی طمع زندان را هم چشیده بود.

نامه وزیران احمدی‌نژاد، سکوی پرتاب زنجانی

در دومین جلسه دادگاه فساد نفتی، نماینده دادستان در قرائت کيفرخواست متهم فساد نفتی گفت: «پس از آنکه زنجانی به «س.ج.س» متصل می‌شود این فرد موضوع را با وزیر نفت وقت در میان می‌گذارد و او بایک را تایید می‌کند. مصوبه هفتم تیر ۹۱ با امضای حسینی، وزیر اقتصاد، غرضفزی، وزیر صنعت، معدن و تجارت، رستم قاسمی، وزیر نفت و محمود بهمنی، رئیس کل بانک مرکزی در دولت دهم و واریز ۱۴۵درصد منابع ارزی حاصل از فروش نفت به حساب بانک «FIIB» سکوی پرتاب زنجانی شد». نماینده دادستان در ادامه قرائت کيفرخواست گفت: «کلاهبرداری از شرکت نفت را دوران انفجار سرمایه بایک زنجانی خواند که این فرد مربوط به سال‌های ۹۱ و ۹۲ است، در این دوران وزیر نفت سابق، متهم ردیف اول را به‌عنوان سرمایه‌گذار تأیید می‌کند و وی مدعی می‌شود که مالزی و چین دارای مخازن بزرگ نفتی است و درخواست انبار نفت در این کشورها را دارد که امور بین‌الملل قضاوت نفت درخواست وی را بدون وجود قرارداد قبول نمی‌کند».

استاندار زنجانی به مصوبه وزرای احمدی‌نژاد

بایک زنجانی در جلسه چهارم دادگاه در دفاع از خود گفت بود: «با عوض شدن دولت، وزیر نفت جدید به‌خاطر اینکه دستوری مدیریت‌شده برای اقدامات سیاسی و برخورد با منتقدان خود داشت اعلام می‌دارد تحریم‌ها به وزارت نفت ارتباطی ندارد و با سروصدا و ایجاد سیاه‌نامی، از قوه قضائیه کمک می‌خواهد. وزیر نفت جدید با بیان اینکه معلوم نیست من پول‌های خود را از کجا آوردم جوسازی می‌کند و متأسفانه دادسرا هم قریب این اشخاص می‌کند و خود را اقدامات من خلال در نظام اقتصادی با علم به ضربه‌زدن به نظام عنوان می‌شود». او در ادامه می‌افزاید: «هیأت‌وزیران در تاریخ هفتم تیرماه سال ۹۱ مصوبه‌ای را صادر می‌کنند و قرار می‌شود بانک مرکزی از منابع خود و از محل ۱۴۰۵ درصد که در شرکت نیکو بوده، سرمایه‌گذاری کند».

قرارداد تأمین اجتماعی با هماهنگی احمدی‌نژاد

پنجمین جلسه دادگاه با توضیحات زنجانی درباره چگونگی قرارداد با سعید مرتضوی برای خرید ۱۳۸ شرکت از سازمان تأمین اجتماعی همراه بود که در آن متهم ردیف اول گفت: «قبل از تحریم، چهار میلیاردیورو به تأمین اجتماعی پول دادم و کمک‌های کردم؛ درعوض قرار شد، شرکت بگیرم. وقتی تحریم شدم، ۱۰ روز بعد از دادن پول به تأمین اجتماعی بود. از امارات به وزیر زنگ زدم و گفتم من در تأمین اجتماعی چهارمیلیاردیورو پول دارم. چون ۱۵ روز بیشتر وقت نداشتم، از وزیر خواستم با تأمین اجتماعی هماهنگ کند و از چهارمیلیاردیورو، دومیلیارد را به جایی که وزارت نفت می‌خواهد، حواله کند و به من به اندازه چهارمیلیاردیورو شرکت بدهند». زنجانی افزود: «علت اینکه به شرکت HK تقسیم این بود که آنها نیز همان روز تحریم شده بودند و هیچ‌کس پول‌هایشان را نمی‌گرفت. از امارات به ایران آمدم. هنوز مهلت ۱۵‌روزه‌ام تمام نشده بود. رفتم پیش مرتضوی و گفتم سستم به دامنش دومیلیارد از مبلغ چهار میلیاردیورو را به هر جا که

سیاست



کسانی که بایک زنجانی را درست کرده‌اند

باید شرمنده باشند

چشمان تمام‌بسته

کیهان، رئیس جمهوری و رئیس مجمع تشخیص را به ارتباط با زنجانی متهم کرد

بانک مرکزی می‌خواهد، حواله کن، مرتضوی گفت بیبا بینیمت، رفتم دفترش و او فیلم گرفت و در مجلس پخش کرد. فردایش، مرتضوی را بازداشت کردند؛ اما یک روز بعد آزاد شد. حالا دراین‌میان نیز مهلت ۱۵‌روزه من در حال پایان‌یافتن بود. بعد از بازداشت دیگر نتوانستیم مرتضوی را پیدا کنیم، هرچقدر زنگ می‌زدیم، جواب نمی‌داد». زنجانی گفت: «درنهایت وزیر نفت با احمدی‌نژاد صحبت کرد و مرتضوی را پیدا کردند. مرتضوی جلسه گذاشت و گفت چک‌ها را بدهید تا من کار را انجام دهم. وزیر نفت گفت چک را به ما بدهید و ما نامه می‌زنیم به تأمین اجتماعی و این کار انجام می‌شود. درنهایت با هماهنگی بانک مرکزی و احمدی‌نژاد این کار انجام شد. بعد از انجام کار رفتم و درحالی‌که یک روز بیشتر از مهلتم باقی نمانده بود، پیش مرتضوی رفتم تا امضا کند، اما مرتضوی گفت تا دیروز نمی‌توانم به‌دیگر امضایش را کسی قبول کنم».

گزارش سازمان بازرسی کل کشور از کار غیرمنطقی وزیران احمدی‌نژاد

غلامرضا صادقی‌قهاره، وکیل شرکت HK در هشتمین جلسه دادگاه گفت: «براساس گزارش سازمان بازرسی اینکه سه وزیر و رئیس وقت بانک مرکزی، بانک FIIB را بدون شناخت کامل و بر رسمیت شناخته‌اندا، یک کار غیرمنطقی بوده و باوجود اینکه ۲۶ مردادماه سال ۹۱ زمان سررسید اعتبار اسناد بوده و زنجانی دوم دی ماه سال ۹۱ از سوی اتحادیه اروپا تحریم می‌شود اما همواره به‌عمد در پرداخت پول‌ها تأخیر می‌کرد و پس از تحریم هم گفت که چون تحریم شده نمی‌تواند پولی پرداخت کند، بایک زنجانی برای اینکه اعتماد شرکت نفت را جلب کند، به گواهی اشخاص ثالث یعنی وزیر وقت صنعت، وزیر وقت اقتصاد و رئیس وقت بانک مرکزی متوسل شد و آنها برای پرداخت وجوه مربوط به شرکت میکو نزد بانک FIIB مصوبه‌ای را امضا کردند».

وکیل متهم: رانت زنجانی هسان مصوبه وزرای احمدی‌نژاد است

جلسه سیزدهم و پانزدهم دادگاه زنجانی حاوی مطالب جالب‌توجهی است. هم بایک زنجانی به نقش وزرای احمدی‌نژاد اشاره می‌کند و هم وکیلش. بایک زنجانی می‌گوید: «زمانی به کشور خدمت کردم و پول‌های غیرقابل‌انتقال را در آن هنگام انتقال دادم ولی اکنون با ماده و تبصره و گرفتن مجوز گیر افتاده‌ام، من عملا در سیستم بین‌المللی پول‌شویی کرده‌ام. مصوبه‌ای در بانک مرکزی به تصویب رسیده است که می‌گوید با FIIB همکاری مالی داشته، پول بدهید و پول بگیرید که در این مصوبه دست‌کم امضای دو وزیر وجود دارد». در جلسه پانزدهم دادگاه، رسول کوهپایه‌زاده، وکیل زنجانی می‌گوید: «آنچه به‌عنوان استفاده از رانت و دست‌های پشت پرده از آن یاد می‌شود، مربوط به مصوبه‌ای با امضای سه وزیر و رئیس وقت بانک مرکزی است. موکل من به دلیل آشنایی که از قبل با وزیر وقت نفت داشت، تأییدیه اخذ کرد». شایان ذکر است که در موارد بسیاری در دادگاه سخن از ارتباط زنجانی و دو متهم دیگر با معاون اقتصادی وزارت اطلاعات دوره حیدر

آشنایی پیشین زنجانی با وزیر نفت احمدی‌نژاد

نفتی در جلسه نوزدهم دادگاه می‌گوید: «زنجانی در تاریخ ۲۵ فروردین‌ماه سال ۹۱ با نامه بانک ملت به لوران سئوئیس رفت و با نظر «ک، د» و «س، ج» و به دلیل آشنایی که از قبل با وزیر وقت نفت داشت، تأییدیه اخذ کرد». شایان ذکر است که در موارد بسیاری در دادگاه سخن از ارتباط زنجانی و دو متهم دیگر با معاون اقتصادی وزارت اطلاعات دوره حیدر

افرادی را که آدرس غلط می‌دهند نباید جدی گرفت

جماران: معاون اول رئیس‌جمهور در پستی اینستاگرامی به برخی هجמה‌ها پاسخ داده است. جهانگیری نوشته است: «به راستی چه کسی شرمنده است؟ می‌دانید که بنای کار دولت یازدهم بر سیاسی‌کاری و پاسخ‌گویی به خربخ‌کنندگان بای انصاف نیست؛ اما گاهی اوقات اظهارنظرهایی مغرضانه‌ای طرح می‌شود که نه‌تنها نسبتی با نقد ندارد؛ بلکه نوعی پریشان‌گویی است و هر انسان منصفی از شنیدنش متأثر می‌شود، این‌جمله اینکه به تازگی از دولت خواسته شده به خاطر منتشرنکردن گزارش سه‌ماهه درخصوص یک شاخص اقتصادی شرمنده باشد؛ اینکه مسئولان بابت رفتار ناشایست خود شرمند شهروندان باشند، محل خدشه نیست؛ باین‌حال در هفدهمین همایش ملی معرفی واحدهای صنعتی و خدماتی سبز، به صراحت گفتم اگر قرار به شرمندگی باشد، چه کسانی باید شرمنده باشند؛ افرادی باید شرمنده باشند که بی‌حساب و کتاب خرج کردند و بدهی‌هایی بزرگ بر عهده دولت بعد قرار دادند و یک دولت به معنای واقعی بدهکار ایجاد کردند. شرمندگی برای کسانی است که ۲۲ میلیارد دلار در ۱۷ ماه از پول‌های کشور را به بهانه واهی جلوگیری از نوسانات قیمت ارز به استانبول و دوبی برده و فروختند که نه‌تنها از نوسانات ارز جلوگیری نکردند که وضع ارز به مراتب بدتر شد. کسانی باید شرمند باشند که بایک زنجانی درست کرده و دکل نفتی گم کردند، ده‌ها فساد در کشور شکل داده و فساد را نهاده‌اند کردند. موضوع واقعا خیلی روشن است و به نظرم افرادی را که آدرس غلط می‌دهند نباید جدی گرفت».

چاپ رسید. بایک زنجانی مدعی است در دورانی که ایران تحت شدیدترین تحریم‌های بین‌المللی قرار داشته، به کشور خدمت کرده است. وکیل بایک زنجانی در تاریخ ۱۱ مهر ۹۴ به «شرق» گفته بود: «موکل من معتقد است زمانی که کاری از هیچ‌کس بر نمی‌آید، موفق شده به کشور خدمت کند». براساس آنچه در کيفرخواست سه متهم در دادگاه قرائت شد، مشخص می‌شود این حجم عظیم از فساد اقتصادی در این پرورنده معلول شرایط تحریم و به بهانه دورزدن تحریم‌ها رخ داده است. در نتیجه فعل‌وانفعالات بانکی و وجود واسطه‌ها در فروش نفت ایران، بخش عظیمی از مبالغ فروش نفت به خزانه واریز نشده و اکنون عوامل اجرایی این کار محاکمه می‌شوند.

ساکتین فساد، مطالبه‌گر شده‌اند

داستان فراربه‌جلسوی اصولگرایان به بایک زنجانی هم ختم نمی‌شود؛ چراکه میزان و حجم فساد باقی‌مانده از آن دولت همین یک‌سوم نمونه نیست؛ اصولگراییانی که هشت سال چشم بر تمامی سوءمدیریت‌ها و فسادهای اقتصادی آن دولت بستند و اکنون چاره‌ای جز زُست مبارزه با فساد ندارند. علیرضا زاکانی، نماینده مجلس نهم که تا چند ماه پیش از پایان کار دولت دهم به یاد نداشت که درباره فساد دولتی اظهارنظری داشته باشد، در روزهای اخیر با لحنی عجیب خود را منادی مبارزه با فساد وانمود می‌کند. زاکانی روز سه‌شنبه در نشست خبری خود با محور بررسی و افشای اسناد سازمان فساد در اقتصاد کشور که در خبرگزاری فارس برگزار شد، گفت: «اولین دلیل افشاکری امروز موفقیت ستاد پورسانت در چپاول بیت‌المال است؛ دلیل دوم عهدی است که به‌عنوان نماینده مجلس با مردم و شهدا دارم و دلیل سوم کمک به دولت به منظور تأییدی است که رئیس‌جمهور در مبارزه با فساد دارد؛ دلیل چهارم جلوگیری از چپاول ثروت آیندگان این ملت است و دلیل پنجم با توجه به اینکه متوجه شده‌ام مافیای ثروت و قدرت در انتخابات آینده‌نشد دارد، تصمیم گرفتم آنها را رسوا کنم. زاکانی البته در شرایطی اتهامات سنگینی را علیه وزارت اطلاعات، برادر رئیس‌جمهوری، حزب اعتدال و توسعه و مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای ایران در دولت اصلاحات مطرح می‌کند که نگفته چرا در دو دولت عهد خود با مردم و شهدا را به یاد نداشته است. او در ادامه همین نشست می‌افزاید: «خطری که امروز کشور را تهدید می‌کند، نه تا به حال وجود داشته و نه پیش‌بینی شده. جریان‌ی در حال غارت دو دولت عهد خود با مردم و شهدا را به یاد نداشته است. او در ادامه همین نشست می‌افزاید: «خطری که امروز کشور را تهدید می‌کند، نه تا به حال وجود داشته و نه پیش‌بینی شده. جریان‌ی در حال غارت کشور است که بخشی از دولت را هم آلوده کرده است؛ دولت با سرعت‌تصورنشدن‌ای در حال تولید رانت است و یک جریان سازمان‌یافته بدهکاری ملی در حال کسب‌الگیری است. رئیس‌جمهور برای پیداکردن فساد باید به برادر خود، دفتر خود، آقای حسینی در وزارت نفت و قراردادهای آقای زنگنه نگاه کند». البته گفتنی است که ۳۱ اردیبهشت سال

۹۲ شبکه «ایران» سندی را منتشر کرد که نشان می‌داد علیرضا زاکانی با یک قرارداد تک‌برگی، پنج میلیارد ریال پول از سازمان تبلیغات اسلامی گرفته است. این قرارداد ۱۳۹۰/۳/۲۵ به‌امضای علیرضا زاکانی و رئیس سازمان تبلیغات اسلامی رسیده بود. براساس این سند، علیرضا زاکانی، با عنوان هفته‌نامه پنجره و تحت پوشش فعالیت فرهنگی با هدف بصیرت‌افزایی دینی و سیاسی، مبلغ مذکور را از سازمان تبلیغات اسلامی گرفته است. این سند در حالی منتشر شده بود که همان زمان خبرنگاری دراین‌باره از زاکانی سؤال کرده و او در پاسخ گفته بود: «ما هیچ‌وقت چنین مبلغی نگرفته‌ایم، اگر اسنادی دارید، حتما این اسناد را منتشر کنید».

پیوند نارکستی

پیوند فکری و سیاسی بین اصولگرایان و محمود احمدی‌نژاد ناگسستی به نظر می‌آید؛ چراکه آنان همه هستی خود و کشور را پیش پای احمدی‌نژاد قربانی کردند. اکنون چه چاره؟! حال که انکار این پیوند کارساز نیست، تلاش می‌کنند تا او را تطهیر کنند؛ بلکه شاید از نمد تطهیر احمدی‌نژاد و دولتش، کلاه‌هی برای اصولگرایان فراهم شود. اکنون انتخابات مهم مجلس دهم در پیش است و مردم می‌پرسند مجلس تماما اصولگرای هشتم و نهم در برابر این همه فساد چه کرده است؟ جنبش تغییر مجلس، اصولگرایان را دچار سردرگمی و انتحار کرده است. کسی فراموش نمی‌کند که مدیرمسئول روزنامه کیهان ۱۴ اردیبهشت ۹۲ در مصفاقه روزنامه خود نوشت: «حمایت از ریاست‌جمهوری احمدی‌نژاد در انتخابات ۸۴ و ۸۸ یکی از برجسته‌ترین افتخارات اصولگرایان و توده‌های مردم خداجوی و انقلابی بوده است و از سوی دیگر درباره افراد و جریاناتی که در هنگام با دولت احمدی‌نژاد مخالفت می‌ورزیدند، به جرت می‌توان گفت که فقط یک لکه پاک نگ‌نشدنی بر پیشانی خود نهاده‌اند؛ چراکه در آن هنگام مخالفت با دولت احمدی‌نژاد بدون کمترین تردیدی به مفهوم مخالفت با ارزش‌های اسلامی و انقلابی بود و جریانات مخالف تنها به این علت که احمدی‌نژاد حلقه بسته مسئولیت‌ها موروثی آنها را شکستند، ثروت ملی را به میان توده‌های مردم کشانده، در مقابل زورگویی قدرت‌های استکباری ایستاده و ده‌ها ویژگی مثبت دیگر دولت احمدی‌نژاد به مخالفت با آن برخاسته بودند و آیا این مخالفت در آن هنگام ننگ‌آور نبود و مخالفان آن روز- از جمله دولتمردان سازندگی و اصلاحات- نباید به خاطر آن همه مخالفت‌ها و کینه‌توزی‌های خود، از خجالت پای شده و در زمین فرو روند؟»

آینه دیروز

۹سال پیش درچین‌روزی

کیهان

- رهبر انقلاب: درنگ نکنید، فتح قله‌های بلند در پیش است
- استقبال گرم احمدی‌نژاد از رئیس‌جمهور سوریه
- وزیر دفاع آلمان: گوئین درست می‌گوید، ناتو نباید ژاندارم جهانی شود
- دستگیری عاملان دومین بمب‌گذاری در زاهدان
- آیت‌الله جوادی‌آملی: حفظ و رعایت احکام اسلام بر همگان واجب است
- دانشان کل کشور خواستار برخورد قاطع و سریع با عوامل جنایات تروریستی زاهدان شد
- مخالفت نمایندگان کنگره آمریکا با افزایش نیرو در عراق
- طرح آمریکا، فرانسه و اسرائیل برای خلع سلاح حزب‌الله

اطلاعات

- رهبر معظم انقلاب: نباید در مسیر پیشرفت، مرعوب دشمن شد
- سختگوی وزارت خارجه: پیشنهاد دکتر لاریجانی برای غنی‌سازی در حد ۴ درصد پیشنهاد خوبی برای مذاکره است
- رئیس‌جمهوری: کشاورزی ایران در آستانه یک جهش بزرگ است
- مذاکرات رؤسای جمهور ایران و سوریه در تهران
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در دیدار با بشار اسد: امنیت عراق مستلزم خروج اشغالگران از این کشور است
- رهبر معظم انقلاب درگذشت حجت‌الاسلام فردوسی‌پور را تسلیت گفتند
- آیت‌الله فاضل‌لنکرانی: قضات باید در اجرای احکام عدالت را رعایت کنند
- طرح تازه خاوریر سولانا برای حل مسئله هسته‌ای ایران

اعتماد

- آمریکا سه شرکت ایرانی را تحریم کرد
- کاخ سفید از تدوین قطعنامه جدید علیه ایران خبر داد
- مقام معظم رهبری: انرژی هسته‌ای مسئله آینده و سرنوشت کشور است. برخی افراد با سخنان و مطالب خود موجب جرئت پیداکردن دشمن می‌شوند
- دومین انفجار در زاهدان؛ به دنبال این انفجار اشرار مسلح به سوی مردم تیراندازی کردند
- بالاترین نشان فرهنگی فرانسه برای شهرام ناظری
- سفر رهبران مسیحی آمریکا به ایران
- بشار اسد در تهران
- سختگوی شورای نگهبان: از بودجه در سایه خبر ندارم

ایران

- رهبر معظم انقلاب در دیدار مردم آذربایجان: ملت ایران بر سر مسئله هسته‌ای ایستاده است
- احمدی‌نژاد در دیدار با بشار اسد: ایجاد تفرقه میان ملت‌های منطقه، توطئه آمریکا است
- فوکویاما: سیاست ایران عاقلانه و واقع‌بینانه است
- سختگوی شورای نگهبان: حداقل ۲۰ اشکال قانون اساسی به مدیریت خدمات کشوری وارد است
- مذاکره حدادعادل با مقام‌های عالی ترکیه
- فراخوان بین‌المللی برای بررسی اسناد دخالت بیگانگان در حوادث زاهدان
- سرمایه‌گذاری ۸ کشور در منطقه آزاد اروند
- صادرات ایران به عراق از مرز ۳/۱ میلیارد فراتر رفت

جمهوری اسلامی

- در دیدار پرشور هزاران نفر از مردم آذربایجان شرقی با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مطرح شد رهبر انقلاب: ملت و مسئولان بر استیفای حقوق هسته‌ای ایستاده‌اند
- مذاکرات رئیس‌جمهور سوریه با مسئولان جمهوری اسلامی ایران
- سازمان کنفرانس اسلامی از برنامه هسته‌ای ایران حمایت کرد
- مظنونان انفجار دوم زاهدان دستگیر شدند
- واشنگتن‌پست: مردم آمریکا از جنگ‌افروزی‌های بوش خسته شده‌اند

ترکیه

- با تأکید بر پیش‌شرط «تعطیل» مطرح شد: پیشنهاد مجدد رایس برای مذاکره با متکی
- استقبال احمدی‌نژاد از رئیس‌جمهور سوریه در تهران
- کدخدایی: عضویت الهام در شورای نگهبان اشکال ندارد
- رهبر انقلاب: مسئله انرژی هسته‌ای مسئله سرنوشت کشور است
- جلودارزاده: تعامل احزاب و دولت یک طرفه است
- آیت‌الله تسخیری: بزرگترین دستاورد انقلاب اسلامی ایجاد امید در دل مسلمانان بود
- نیروی انتظامی تروریست‌ها را در زاهدان به محاصره خود درآورد